
Secretaria do Planejamento, 

Orçamentos e Projeto

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 106
São Borja, quinta-feira, 08 de Março de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 15/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço

GLOBAL.  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

prestar  serviços  de  engenharia  de  segurança,  visando  à

elaboração  do  Programa  de  Prevenção  de  Riscos  Ambientais

(PPRA)  conforme  a  NR  9,  bem  como  Laudo  Técnico  das

Condições  Ambientais  de  Trabalho  (LTCAT)  e  Laudo  de

Insalubridade e Periculosidade. Entrega dos envelopes 01 e 02, da

proposta  e  da  documentação  de  habilitação  encerrar-se-á  às

08h30min do dia 27/03/2018. A abertura dos envelopes iniciará às

09h do dia 27/03/2018. Informações, bem como cópia do Edital

acima,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,

contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277.São

Borja, RS, 06 de março de 2018.

Eduardo Bonotto – Prefeito.

          CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

Objeto:   Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços de assessoria técnica e treinamento voltados para
os programas educacionais do governo federal (exemplos:
EJA, EI Manutenção Novas Turmas, SIGARP, SIMEC/PAC
e Módulo Obras 2.0) para o fim de obtenção de recursos.
Prazo: 12 meses. A interessada deverá apresentar proposta
e comprovar os requisitos do art.  25, II,  da Lei 8.666/93.
Maiores informações sobre o objeto contatar pelo fone 55-
3431-4090, ramais 225 ou 288 (Secretaria de Educação) ou
pelo e-mail: licita@saoborja.rs.gov.br até o dia 15/03/2018.
São Borja, RS, 06 de março de 2018.

Eduardo Bonotto – Prefeito.

                             AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 33/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço
por item. Objeto: Aquisição de aparelhos de medição e orientação,
destinados ao uso no CER . Entrega dos envelopes 01 e 02, da
proposta  e  da  documentação  de  habilitação  encerrar-se-á  às
08h30min do dia 29/03/2018. A abertura dos envelopes iniciará às
09h do dia 29/03/2018. Informações, bem como cópia do Edital
acima,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,
contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. 

São Borja, RS, 06 de março de 2018.
           Eduardo Bonotto – Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 34/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço

por  item.  Objeto:  Registro  de  Preços  para  a  aquisição  de
combustíveis  para  as  viaturas  utilizadas  pelas  secretarias
municipais. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação  de  habilitação  encerrar-se-á  às  14h  do  dia
19/03/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 14h30min do
dia 19/03/2018. Informações, bem como cópia do Edital acima,
poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br
e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone
0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. 

São Borja, RS, 06 de março de
2018.

           Eduardo  Bonotto  –

Prefeito.

__________________________________________________


